



## *Polski Związek Łowiecki*

### XXV Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów

**Delegaci Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów PZŁ mając na względzie zabezpieczenie możliwości realizacji przyjętych przez Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZŁ Kierunków Działania Polskiego Związku Łowieckiego zwracają się niniejszą rezolucją do polskich parlamentarzystów o podjęcie działań ratujących Polski Związek Łowiecki**

### REZOLUCJA

My delegaci na Krajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Łowieckiego, my członkowie Naczelnej Rady Łowieckiej, my myśliwi członkowie Polskiego Związku Łowieckiego, **świadomi ciążących na nas obowiązkach wynikających z ustawy z dnia 13 października 1995 roku Prawo łowieckie i innych aktów prawa powiązanych z tą ustawą, świadomi naszej odpowiedzialności za stan obecny i przyszłość polskiego łowiectwa**, świadomi posiadanych praw obywatelskich wprost wynikających z Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w tym art. 32 zgodnie z którym wszyscy jesteśmy równi względem prawa i mamy prawo do równego traktowania przez władze publiczne, że **nikt nie może podlegać dyskryminacji w życiu politycznym, społecznym i gospodarczym**, że zgodnie z art. 58 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mamy prawo do zrzeszania się, że jako obywatela Polski mamy konstytucyjne prawo zawarte w art. 48 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej do wychowywania naszych dzieci według własnych przekonań, mając na względzie przysługujące nam z art. 54 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej prawo do wolności wyrażania poglądów i rozpowszechniania informacji, protestujemy w związku **łamaniem w Polsce podstawowych praw konstytucyjnych nam obywatelom zrzeszonych w zrzeszeniu Polski Związek Łowiecki i temu zrzeszeniu przysługujących**. Niniejszą rezolucją wzywamy Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej do obrony nas myśliwych zrzeszonych w Polskim Związku Łowieckim, jak i do obrony przed skrajnie destrukcyjnymi, podejmowanymi z naruszeniem ustawy Prawo łowieckie działaniami nadzorującego nas Ministra Klimatu i Środowiska.

Polski Związek Łowiecki jest dobrowolnym zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych którego celem jest prowadzenie gospodarki łowieckiej poprzez ochronę i hodowlę zwierzyny dziko żyjącej oraz jej pozyskanie zgodnie z prawem i zasadami selekcji opisanymi w przepisach szczegółowych. Wykonując swoje działania wprost wpływamy na stan liczebny i jakość populacji zwierząt dziko żyjących w Polsce. **Jesteśmy najstarszą i największą społeczną organizacją prawdziwie ekologiczną w Polsce skutecznie działającą na rzecz ochrony środowiska naturalnego**. Realizujemy czasochłonne i kosztowne dla nas zadania związane z walką z ASF, ptasią grypą (epizootie zwalczane z urzędu przez państwo). Pilnujemy upraw rolniczych przed działaniami zwierzyny dzikiej zapobiegając powstawaniu szkód łowieckich. Płacimy rolnikom odszkodowania za zaistniałe szkody w uprawach rolnych – powodowane przez zwierzynę której właścicielem jest Skarb Państwa. Z tytułu wykonywanych działań co do zasady nie pobieramy wynagrodzenia. **Nie sposób również nie zauważyć jak ważnym dla obronności Polski jest nasza organizacja łowiecka**. Jesteśmy więc dla kraju wartością dodaną, a nie kosztem!

Z tych powodów protestujemy przeciwko nierespektowaniu przez Zarząd Główny PZŁ i stojącego na jego czele łowczego Krajowego podejmowanych przez Naczelna Radę Łowiecką uchwał. Dzieje się to przy cichej akceptacji Ministra Klimatu i Środowiska, który nadzoruje nasze zrzeszenie. Stan ten jest efektem katastrofalnych dla Zrzeszenia, głównie dla jego samorządności zmian, jakie miały miejsce podczas nowelizacji ustawy Prawo łowieckie w 2018 roku. **Wówczas pozbawiono nasze zrzeszenie struktur samorządowych na poziomie Okręgów łowieckich, oraz pozbawiono środowisko**



## Polski Związek Łowiecki

### XXV Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów

**myśliwych wpływu na wybór na stanowisko łowczego Krajowego i łowczych Okręgowych. Dzisiaj to są nominaci, pracownicy administracyjni powołani przez ministra.** Nie dziwi więc, że nie poddają się organom które formalnie rzecz biorąc je nadzorują. W efekcie łowczy Krajowy nie dopuszcza organu który go nadzoruje do możliwości publikowania sprawozdań z posiedzeń i podejmowanych uchwał na stronie internetowej PZŁ. Nie dopuszcza NRŁ do publikowania w miesięczniku łowiec Polski. Minister nas nadzorujący toleruje nie wykonywanie uchwał NRŁ. Minister ten toleruje również publikowanie przez łowczego Krajowego na oficjalnej stronie PZŁ destrukcyjnych dla zrzeszenia tekstów. Pośród nich, w ostatnim czasie pojawiły się teksty wprost krytykujące Naczelną Radę łowiecką. Nadto łowczy Krajowy niejednokrotnie uniemożliwia przeprowadzenie kontroli działań Zarządu Głównego i jego służb w tym Ośrodków Hodowli Zwierzyny. **Najbardziej drastycznym przykładem jest podjęcie przez łowczego Krajowego przy akceptacji Ministra Klimatu i Środowiska działań których celem jest uniemożliwienie odbycia zwołanego Uchwałą Naczelnej Rady łowieckiej Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów PZŁ.** Łamane są tutaj podstawowe prawa konstytucyjne. Sposób w jaki realizuje swój nadzór nad Polskim Związkiem łowieckim Minister Klimatu i Środowiska wprost zmierza do zniszczenia naszego Zrzeszenia, do zmarnowania stuletniej tradycji i dorobku Polskiego Związku łowieckiego. Symptomatyczne jest to, że dzieje się to w roku, w którym nasze Zrzeszenie obchodzi stulecie istnienia!

Jako członkowie Naczelnej Rady łowieckiej, jako myśliwi i członkowie Polskiego Związku łowieckiego protestujemy przeciwko polityce realizowanej przez rząd w stosunku do Polskiego Związku łowieckiego. Dzisiejsza rzeczywistość ukazuje bezmiar zła jakie naszemu Zrzeszeniu zrobiły poczynione w 2018 roku zmiany ustawy Prawo łowieckie. Nasze Zrzeszenie zostało wówczas pozbawione, **jako jedyne w kraju samorządności** na poziomie okręgów – likwidacja okręgowych rad łowieckich i komisji rewizyjnych, oraz **przestało mieć wpływ na wybór łowczego Krajowego i łowczych Okręgowych, oraz członków organu zarządzającego – zarządu głównego PZŁ,** których powołuje minister właściwy ds. środowiska. Elementem dyskryminacji jest tu również fakt, że nie mając wpływu na ich wybór jesteśmy z mocy obecnie obowiązującego prawa ich pracodawcą i ich wynagrodzenie pochodzi ze składek członków zrzeszenia.

My Delegaci i członkowie Naczelnej Rady łowieckiej, my blisko 130 - tysięczna rzesza członków Polskiego Związku łowieckiego prosimy o pomoc w ratowaniu naszej organizacji i przywrócenie jej pełnej samorządności.

DARZ BÓR!

#### SEKRETARZ

XXV Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu  
Delegatów  
Polskiego Związku Łowieckiego

  
Andrzej Hinc

#### PRZEWODNICZĄCY

XXV Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu  
Delegatów  
Polskiego Związku Łowieckiego

  
Andrzej Daniluk